
نفت با افزایش قیمت بیگانه شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه که نگرانی معامله‌گران نسبت به اختلالات 
عرضه کمتر شد و بسته محرک اقتصادی چین مورد پسند بازار قرار نگرفت، 

بیش از ۲ درصد ریزش کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۷۶ سنت معادل ۲.۳ 
درصد کاهش، در ۷۳ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۲.۷ درصد معادل یک دلار و ۹۸ سنت 
کاهش یافت و در ۷۰ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه بسته شد.تولیدکنندگان 
انرژی روز جمعه به دلیل نزدیک شدن توفان گرمسیری رافائل، بیش از ۲۳ 
درصد از تولید نفت را در خلیج مکزیکوی آمریکا متوقف کردند. با این حال، 
جدیدترین پیش بینی‌ها درباره مسیر و شدت توفان، ریسک رافائل برای تولید 

نفت را کمتر کرده است. 
الکس هودس، تحلیلگر شرکت کارگزاری شرکت »استون ایکس« در 
یادداشتی به مشتریان گفت: تهدیدهای قطعی عرضه به دلیل توفان رافائل، 
با تغییر مسیر توفان‌ به سمت مرکز خلیج مکزیکو در حدود پنج روز آینده، 
کاهش می‌یابد.بنا بر آخرین توصیه مرکز ملی توفان آمریکا، این توفان که 
هفته گذشته، ویرانی‌هایی را در کوبا به جا گذاشت، روز جمعه به یک توفان 
رده ۲ کاهش یافته است.در این بین، جدیدترین دور حمایت مالی چین، 
سرمایه‌گذاران نفت را ناامید کرد. جیووانی استانوو، تحلیلگر موسسه مالی 
یو بی اس، در این باره گفت: مقامات چین بسته‌ای را برای کاهش فشارهای 
بازپرداخت بدهی برای دولت‌های محلی اعلام کردند، اما این اقدامات تاثیر 
چندانی در هدف قرار دادن مستقیم تقاضا ندارد. او گفت: حدس می‌زنم برخی 
از فعالان بازار به اقدامات محرک مالی بیشتری در چین امید بسته بودند. 
از این رو، ناامیدی آنها بر قیمت‌ها در اوایل معاملات جمعه سنگینی کرد.

فشارهای تورمی بر اقتصاد چین تاثیر زیادی بر قیمت نفت در سال جاری 
میلادی داشته است. 

داده‌های گمرک نشان می‌دهد واردات نفت خام به این کشور در اکتبر، برای 
ششمین ماه متوالی نسبت به سال گذشته، کاهش داشته است.بر اساس 
گزارش رویترز، با وجود ریزش در معاملات روز جمعه، قیمت نفت بیش از یک 
درصد رشد هفتگی داشت زیرا از انتظارات برای تشدید سیاست‌های تحریمی 

در دولت ترامپ و محدود شدن عرضه به بازارهای جهانی حمایت شد.

مذاکرات روسیه 
برای ادغام بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی

یک روزنامه آمریکایی مدعی شد مقامات دولت و مدیران تجاری روسیه درباره 
ادغام بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی روسیه و تبدیل آنها به یک تولیدکننده 

منفرد، مذاکره کرده‌اند.
وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه نوشت: تحت یک برنامه احتمالی، 
شرکت دولتی روس‌نفت، کنترل گازپروم نفت و لوک اویل را به دست خواهد 
گرفت. این مذاکرات طی چند ماه گذشته در جریان بوده اما تضمینی برای 
رسیدن به توافق نداشته و برنامه‌ها ممکن است دستخوش تغییراتی شود.
سخنگوی روس‌نفت به وال استریت ژورنال گفت این گزارش بر اساس 
اطلاعات در اختیار او، نادرست است و هدف از این مقاله، ممکن است ایجاد 

یک بازار رقابتی به نفع فعالان دیگر بازار باشد.
به گزارش ایسنا،سخنگوی لوک اویل هم اعلام کرد این شرکت یا سهامدارانش 
در مذاکرات ادغام، مشارکت نداشته اند اما شرکت‌های گازپروم نفت و گازپروم، 
در این باره اظهارنظر نکردند.سخنگوی کرملین به وال استریت ژورنال گفت: 
هیچ اطلاعی از این گزارش ندارد.بر اساس گزارش بلومبرگ، اگر چنین توافقی 
حاصل شود، روس‌نفت، بزرگترین تولیدکننده نفت جهان پس از آرامکوی 

سعودی خواهد شد.

بازار انرژی

احتمال آغاز خاموشی‌های
 برنامه‌ریزی شده در کشور 

با توجه به کمبود سوخت برای تولید برق نیروگاه‌ها در 
کشور و اطلاعیه شورای اطلاع رسانی دولت مبنی بر 
اعمال خاموشی منظم بجای مازوت سوزی و آلودگی هوا، 
از فردا شاهد خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده خواهیم بود.
با توجه به اهمیت تامین برق در کشور و ناترازی موجود 
در حوزه تامین سوخت نیروگاه‌ها ودستور رئیس جمهور 
مبنی بر جلوگیری از مازوت سوزی احتمالا از روز آینده 
شاهد انتشار برنامه منظم خاموشی خانگی در سراسر 
کشور خواهیم بود.این برنامه بین ساعت ۹ صبح تا ۱۷ 
عصر خواهد بود و توزیع خاموشی‌ها به صورت برنامه‌ریزی 
شده و منظم صورت می‌گیرد.بر اساس پیگیری ایسنا از 
مسوولان ذیربط تاکنون برای اعمال محدودیت برای 

صنایع تصمیم‌گیری نشده است.
افزایش قانونی تعرفه برق صنایع

 از 10 تا 586 درصد
در راستای اجرای ماده ۳ قانون رفع موانع توسعه صنعت 

برق، تعرفه برق صنایع افزایش یافته است.
وزارت نیرو در اواسط مهر ماه اعلام کرد که تعرفه برق 
برای چهار دسته تعرفه صنعتی افزایش یافته است. این 
اقدام به منظور پیشبرد اهداف قانون مذکور انجام شده 

است.
بر اساس گزارش‌ها، از ابتدای مهر ماه تعرفه برق 
اکثر صنایع کشور، به جز ۱۸ کارخانه تولید فروآلیاژ، 
دستخوش تغییر شده است. این افزایش تعرفه بین ۱۰ 
تا ۵۸۶ درصد متغیر است. بیشترین افزایش مربوط به 
صنایعی است که مصرف برق آن‌ها بین 0/25 تا یک 
مگاوات‌ساعت است و به عنوان صنایع پرمصرف انرژی 
شناخته می‌شوند؛ تعرفه برق این صنایع نسبت به سال 

۱۴۰۲، ۵۸۶ درصد افزایش یافته است. 
در مقابل، تعرفه برق کارخانه‌های فروآلیاژ با مصرف بیش 
از یک مگاوات‌ساعت، حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است. 
پیش از این، وزارت نیرو در دهم مهر ماه اعلام کرده بود 
که در راستای اجرای ماده ۳ قانون رفع موانع توسعه 
صنعت برق، تعرفه برق برای صنایعی که تحت چهار 
کد تعرفه مشخص قرار می‌گیرند، افزایش خواهد یافت. 
همچنین، هزینه برق مراکز استخراج ارزهای دیجیتال بر 

اساس مقررات جدید محاسبه و دریافت می‌شود.
وزیر نیرو نیز در هفتم آبان ماه اعلام کرد که به دنبال 
اجرای این قانون، هزینه برق برای خانوارها نیز افزایش 
خواهد یافت و مردم باید برق مورد نیاز خود را خریداری 
کنند. وی تأکید کرد که وزارت نیرو نباید از نظر درآمدی 
به دولت وابسته باشد و افزود: »یارانه برق تنها به 
مشترکانی تعلق می‌گیرد که مصرف آن‌ها در حد الگوی 
تعیین‌شده باشد؛ مشترکان پرمصرف باید یا مصرف خود 
را کاهش دهند یا برق مازاد خود را از منابع جایگزین 
مانند ذخیره‌سازها، مولدهای خورشیدی و بورس انرژی 

تأمین کنند.«

بیت‌کوین به رقم بی‌سابقه‌ای رسید
بر اساس داده‌های پلتفرم بایننس تا ساعت ۱۰:۱۵ 
جمعه شب به وقت مسکو، قیمت بیت‌کوین به ۷۷۰۰۰ 

دلار یعنی بالاترین رقم خود رسید.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، براساس گزارش 
خبرگزاری تاس، بر اساس داده‌های پلتفرم بایننس 
تا ساعت ۱۰:۱۵ جمعه شب به وقت مسکو، قیمت 
بیت‌کوین به ۷۷۰۰۰ دلار یعنی بالاترین رقم خود 
رسید.به گفته این صرافی رمزارز آنلاین، تا ساعت 
۱۰:۴۵ شب به وقت مسکو )۷:۴۵ بعد از ظهر به وقت 
گرینویچ( قیمت بیت کوین افزایش یافته بود و تا 

۷۷۱۰۹ دلار معامله شد.
بر اساس این گزارش، برخی از تحلیلگران طرفدار رمزارز 
نیز پیش‌بینی می‌کنند که قیمت بیت کوین با پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا ممکن است تا پایان 
۲۰۲۴ به حدود ۱۰۰ هزار دلار برسد.بیت کوین یک 
ارز دیجیتال است که در سال ۲۰۰۸ توسط شخص 

یا گروهی ناشناس با نام ساتوشی ناکاموتو اختراع شد.
این یک ارز دیجیتال غیرمتمرکز بدون بانک مرکزی 
یا مدیریت واحد است که می تواند بدون واسطه از 
کاربر به کاربر دیگر در شبکه بیت کوین همتا به همتا 

ارسال شود.

تخفیف ۵۰ درصدی 
برای پروانه ساخت بافت فرسوده 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: تمام 
امتیازات و حمایت‌های قانون جهش تولید مسکن به 
بافت‌های فرسوده تسریع می‌یابد. از جمله می‌توان به 
۳۰ درصد تخفیف نظام مهندسی و تخفیف ۵۰ درصدی 
در ارائه صدور پروانه توسط شهرداری‌ها و استفاده از 

وام‌های ارزان قیمت اشاره کرد.
به گزارش تجارت نیوز، مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران با تاکید بر اینکه برنامه هفتم پیشرفت 
فرصتی مناسب برای بازآفرینی شهری است، گفت: 
پروانه توسط شهرداری‌ها در بافت فرسوده با ۵۰ درصد 

تخفیف صادر می‌شود. 
محمد آئینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با اشاره به موضوع تبیین سیاست‌های بازآفرینی 
بافت‌های ناکارآمد در برنامه هفتم پیشرفت جمهوری 
اسامی ایران گفت: شرکت بازآفرینی شهری ایران در 
سه گونه بافت تاریخی، سکونتگاه‌های غیررسمی و بافت 
فرسوده میانی فعالیت می‌کند و جهت رفع معضلات 
این بافت‌ها طی هماهنگی با مجلس یک بسته هم پیوند 
برای حوزه بازآفرینی تدوین و در برنامه هفتم پیشرفت 

کشور گنجانده شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تجارب 
گذشته نشان از این دارد که مداخله مستقیم دولت، 
شهرداری‌ها و بخش خصوصی حتی خصولتی‌ها در 
بافت‌های فرسوده نتیجه بخش نیست، بنابراین مداخله 
مستقیم از هر نوع را کنار گذاشتیم و تلاش‌مان بر این 
است کار به مردم سپرده شود و دولت و شهرداری‌ها 

نقش تسهیل‌گر داشته باشند. 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان این 
که برنامه هفتم بسته‌های تشویقی ما را کامل کرد، به 
توضیح بخشی از اعمال معافیت‌ها و امتیازات قانونی 
سرمایه‌گذاری در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته 
پرداخت و بیان کرد: تمام امتیازات و حمایت‌های 
قانون جهش تولید مسکن به بافت‌های فرسوده تسریع 
می‌یابد. از جمله می‌توان به ۳۰ درصد تخفیف نظام 
مهندسی و تخفیف ۵۰ درصدی در ارائه صدور پروانه 
توسط شهرداری‌ها و استفاده از وام‌های ارزان قیمت 

اشاره کرد.

ویژه

ارز دیجیتال 

مسکن 
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موضوع تعامل با FATF نزدیک به یک 
و نیم دهه است که به یکی از پرونده‌های 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
تبدیل شده و این امیدواری وجود دارد 
که اقدامات موثری در دولت چهاردهم 
برای خروج از فهرست سیاه این نهاد 
بین‌المللی و رهایی از پیامدهای وضعیت 

کنونی انجام شود.
با آغاز به کار دولت چهاردهم، بار دیگر 
موضوع خروج از فهرست سیاه FATF مورد 
توجه قرار گرفت و در هفته‌های گذشته 
شاهد موضع‌گیری‌هایی متعدد و گوناگون 
در این باره بودیم. یک هفته پیش »مجید 
انصاری« معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در 
خصوص آخرین وضعیت این پرونده اظهار 
داشت: بنا به دستور رئیس جمهوری، بررسی 
FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد 
و دارایی در حال بررسی و انجام است.بعد 
از اعلام پابرجایی نام ایران در فهرست سیاه 
این نهاد بین‌المللی و در حالی که طیفی 
از رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی بار دیگر 
 FATF حملاتشان را متوجه تعامل با
ساخته‌اند، وزیر اقتصاد در توئیتی از مزایای 
تعامل نوشت تا نگاه ویژه دولت به این مساله 

آشکار گردد.
گره FATF در دولت چهاردهم 

گشوده می‌شود؟
»گروه ویژه اقدام مالی« که به اختصار 
FATF نامیده می‌شود، نهادی بین‌الدولی 
است که ماموریت آن به تناسب بروز 
تهدیدهای نظام مالی بین‌المللی قابلیت 
گسترش است. در حال حاضر این نهاد در 
حوزه‌هایی مانند مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم، استانداردها و مقررات فنی و 
حقوقی را تدوین کرده که از سوی بسیاری از 

دولت‌ها پذیرفته شده‌ است. 
بعد از اعلام پابرجایی نام ایران در لیست 
سیاه گروه ویژه اقدام مالی و در حالی که 
طیفی از رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی بار 
 FATF دیگر حملاتشان را متوجه تعامل با
ساخته‌اند، وزیر اقتصاد در توئیتی از مزایای 
تعامل نوشت تا نگاه ویژه دولت به این مساله 

آشکار شود.
در این زمینه، »تنگناها و الزام‌های راهبردی 
ج. ا. ایران برای تعامل و همکاری با گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( و گروه اگمونت 
به  )EGMONT(« عنوان پژوهشی است 
قلم »محمدرضا حسینی« دانشیار حقوق 
بین‌الملل در دانشگاه عالی دفاع ملی )۱( که 
در آن پژوهشگر به پرسش‌هایی از این قبیل 
پاسخ می‌دهد که ضرورت‌ها و تنگناهای 
راهبردی ایران در تعامل با اف‌ای‌تی‌اف و 
گروه اگمونت کدامند و پذیرش توصیه‌ها 
و الزام‌های اف‌ای‌تی‌اف و اجرای روش‌های 
تبادل داده‌های مالی اگمونت چه آثار و 

تبعات حقوقی و امنیتی برای ایران در پی 
دارد؟

ارتباط میان ایران و FATF از نیمه دوم 
دهه هشتاد خورشیدی در زمره موضوعات 
سیاست خارجی کشور قرار گرفت و یک 
دهه بعد تبدیل به یکی از مناقشه‌برانگیزترین 
مسائل این حوزه شد. پس از اقدام دولت 
»حسن روحانی« در فرستادن لوایح 
چهارگانه شامل اصاح قانون مبارزه با 
تامین مالی تروریسم، اصلاح قانون مبارزه 
با پولشویی، پیوستن ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم 
سازمان‌یافته فراملی )پالرمو( و پیوستن ایران 
به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
)CFT(، این لوایح در میان تضاد دیدگاه‌های 
میان دولت و مجلس وقت با شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام سرنوشتی 
نامعلوم یافت.طی این سال‌ها به بنا به گفته 
فعالان حوزه‌های اقتصادی، تجاری و نیز 
حامیان پیوستن بهFATF، قرار گرفتن نام 
کشورمان در لیست سیاه این نهاد چالش‌های 
بسیاری بر سر راه مناسبات خارجی و روابط 

اقتصادی ایران قرار داده است.
FATF فرصت‌های

بررسی‌ها نشان می‌دهد همکاری با 
اف‌ای‌تی‌اف و بازوی عملیاتی آن یعنی گروه 
اگمونت، مزیت و فرصت‌هایی برای نهادهای 
مالی و بانکی کشور و نیز پرستیژ بین‌المللی 
جمهوری اسامی ایران دارد. از جمله این 

مزیت‌ها می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
ناهمسانی‌های موجود میان سازمان‌های 
بین‌المللی با دولت‌های غربی در اطلاق عنوان 
تروریستی به گروه‌های مقاومت و لیست‌های 
متفاوت در این زمینه باعث می‌شود تعامل با 
FATF نه تنها مانع حمایت ایران از محور 
مقاومت نشود بلکه در این زمینه فرصت‌هایی 

هم پدیدار شود.
۱- حمایت از گروه‌های مقاومت: یکی از 
موضوع‌هایی که از بدو انقلاب اسامی در 
عرصه بین‌المللی برای کشورمان مطرح بوده 
حمایت از گروه‌های مقاومت و آزادیبخش در 
اقصی نقاط جهان بوده است. بر اساس اصل 
سوم قانون اساسی، نظام جمهوری اسلامی 
موظف است از گروه‌هایی که در راستای 
مبارزه با امپریالیسم و استعمارگری تشکیل 
شده‌اند حمایت کند.از آنجایی که بیش از ۲۵ 
درصد اقتصاد جهانی در اختیار دولت آمریکا 
قرار دارد، طبیعی است که اغلب شرکت‌ها 
و بانک‌ها و نهادهای مالی بین‌المللی حسب 
منافعی که در ارتباط با این اقتصاد بزرگ 
دارند از سیاست‌های ظالمانه واشنگتن تا حد 

زیادی پیروی کنند. 
از این رو ایالات متحده همواره این نهادهای 
بین‌المللی را تحت فشار گذاشته تا ضمن 
معرفی کشورهای هدف به عنوان کشورهای 

دارای ریسک بالا از ارائه خدمات مالی به 
آنها و گروه‌های مقاومت خودداری کنند. 
از نظر ایالات متحده گروه‌های مقاومت 
حامی تروریسم هستند و بر مبنای مقررات 
اف‌ای‌تی‌اف دولت‌ها و نهادهای مالی 
بین‌المللی موظفند تا از همکاری با آنها 
خودداری ورزیده و به دولت حامیشان هم 
خدمات مالی ارائه ندهند. از این رو همکاری 
ایران با اف‌ای‌تی‌اف می‌تواند بهانه‌جویی و 
اتهام‌های این دولت را از بین ببرد تا ایران به 
صورت علنی و با شفافیت تراکنش‌های مالی 

بین‌المللی خود را اعلام دارد.
با قاچاق سازمان‌یافته  ۲- مبارزه 
سلاح و مواد مخدر: در نتیجه همکاری با 
اف‌ای‌تی‌اف و اگمونت می‌توان انتظار داشت 
شفافیت لازم در تراکنش‌های بانکی و مالی 
پدید آید و فساد و رشوه و قاچاق کالا به نحو 
چشمگیری کاهش یابد؛ خصوصا اینکه گروه 
اگمونت با تجزیه و تحلیل دقیق اطلاعات 
مالی می‌تواند در سریع‌ترین زمان ممکن 
نسبت به شناسایی متهمان به پولشویی که 
در کار قاچاق مواد مخدر و یا سلاح و یا سایر 
جرائم فعالیت دارند، اقدام کند. همچنین از 
آنجا که کشور ایران در مسیر ترانزیت مواد 
مخدر از افغانستان به اروپا و کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس قرار دارد، رصد 
تراکنش‌های مالی مشکوک و تعقیب منشا 
پول می‌تواند در مبارزه با مواد مخدر و جرایم 

سازمان یافته مفید واقع شود.
از مزایای  بانکی کشور:  ۳- اصلاح نظام 
همکاری با اف‌ای‌تی‌اف، اصاح معیارها و 
استانداردهای نظام بانکی کشور به ویژه در 
بخش شفافیت مالی حساب‌های مشتریان 
و زدودن مقررات سفت و سخت مربوط به 
محرمانگی بانکی است که امکان دسترسی 
راحت به اطلاعات مشتریان را جز به 
دستور مقام قضایی و آن هم طی فرایندی 
طولانی و زمان بر نمی‌دهد. تعامل نزدیک 
با اف‌ای‌تی‌اف و اگمونت به عنوان نهادهای 
استانداردساز که توصیه‌های آنها مورد 
متابعت بانک‌های بین‌المللی معتبر است، 
می‌تواند زمینه‌ساز اصلاح نظام بانکی ایران 
و تسهیل‌کننده همکاری‌ها و ارتباطات مالی 
بین بانکی )سوئیفت( در سطح بین‌المللی 

باشد.
۴- ارتقای جایگاه و وجهه بین‌المللی 
ایران: مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم به دلیل منافعی که برای 
ثبات جامعه بین‌المللی دارد مورد علاقه 
سازمان‌های بین‌المللی و دولت‌ها است. در 
این راستا عدم همکاری اف‌ای‌تی‌اف موجب 
سوءظن سایر دولت‌ها می‌شود و همیشه این 
دیدگاه وجود دارد که دولت خارج از مقررات 
اف‌ای‌تی‌اف و ارزیابی‌های اگمونت مظنون به 

تأمین مالی گروه‌های تروریستی هستند.

از منابع مالی  ۵- امکان استفاده 
صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی: 
اف‌ای‌تی‌اف و اگمونت در زمینه مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم روابط 
تنگاتنگی با نهادهای پولی و مالی بین المللی 
خصوصاً بانک جهانی و صندوق بین‌المللی 
پول دارند. این دو نهاد بین‌المللی جهت 
اعطای تسهیلات به دولت‌ها شفافیت در 
نظام پولی و بانکی دولت‌ها را به عنوان پیش 

شرط تعیین کرده‌اند.
 FATF پیامدهای منفی همکاری با

از نگاه مخالفان
هر  ملی:  امنیت  تهدیدهای  افزایش   -۱
چند وظیفه اصلی اف‌ای‌تی‌اف و اگمونت 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
است اما نه تنها در خصوص تعریف 
تروریسم و اوصاف آن در بین دولت‌ها اتفاق 
نظری وجود ندارد، بلکه این مفهوم یکی از 
متشتت‌ترین مفاهیم عرصه حقوق و روابط 
بین‌الملل است که موجب بروز اختلاف‌های 
عمیق در بین کشورها شده است.با این وصف 
همکاری با اف‌ای‌تی‌اف و پذیرش توصیه‌های 
این نهاد از سوی ایران و همکاری با آن 
پذیرش ضمنی تعریف تروریسمی است که 
آمریکا در عرصه بین الملل آن را ترویج داده 
و در این تعریف گروه‌های مقاومتی همچون 
سازمان جهاد اسامی فلسطین، حزب الله 
لبنان و گروه‌های مقاومت مردمی در یمن 
که همگی علیه تجاوز خارجی در حال 
جنگند را تروریست اعلام کرده است. از این 
رو در صورت همکاری ایران با اف‌ای‌تی‌اف 
این امکان وجود دارد که در آینده منافع ملی 
کشورمان در خصوص تعریف و دامنه شمول 
و مصادیق تروریسم مورد تهدید جدی قرار 

گیرد.
۲- رویکرد سیاسی FATF در مبارزه 
با پولشویی و تأمین مالی تروریسم: 
مخالفان همکاری با اف‌ای‌تی‌اف معتقدند 
گزارش‌های متعددی در خصوص حمایت 
مالی دولت‌ها از گروه‌های تروریستی وجود 
دارد که در آن اف‌ای‌تی‌اف نتوانسته است 
اقدام شایسته‌ای انجام داده یا حداقل نام 
دولت نقض کننده را به صورت عمومی اعلام 
کند. از این نظر همکاری با این نهادهای 
بین‌المللی نه تنها از نظر کارآمدی عملکردی 
غیر قابل دفاع نداشته‌اند بلکه از نظر صداقت 
و بی‌طرفی حرفه‌ای نیز محل خدشه‌اند و 
تحت نفوذ کشورهای بزرگ به ویژه آمریکا 
قرار دارند و با ملاحظه‌های سیاسی گزارش 

می‌دهند.
زدن  دور  راه‌های  شدن  مسدود   -۳
تحریم و افشای اطلاعات مالی کشور: با 
لحاظ کردن حق شرط‌هایی که به موافقتنامه 
پالرمو و CFT ملحق می‌شود، می‌توان از 
پیامدهای منفی تعامل با FATF جلوگیری 
کرده و زمینه را برای خروج ایران از فهرست 

سیاه این نهاد فراهم ساخت.
۴- الزام به ارائه اطلاعات مالی به 
اگمونت و سوء‌استفاده از آن: واحد 
اطلاعات مالی می‌تواند برای جمع‌آوری 
اطلاعات مالی مشکوک به هر نهاد و یا ارگانی 
مراجعه کند چنانچه این اطلاعات مربوط به 
یک نهاد یا سازمان دولتی باشد اغلب از 
سازوکار ویژه‌ای پیروی می‌کند اما چنانچه 
اطلاعات موجود در اختیار اشخاص حقیقی یا 
حقوقی غیردولتی باشد واحد اطلاعات مالی 
به صورت مستقیم می‌تواند به فرد رجوع 

کرده و فرد مکلف به ارائه اطلاعات است. 
در این خصوص برخی اشخاص مانند وکلا، 
سردفتران، دارندگان مؤسسه‌های خیریه، 
انجمن‌ها و حتی هیئت‌های مذهبی ملزم 
هستند تا دقیقاً منشا پول در اختیار یا حتی 
جابه جا شده توسط آنها را در اختیار واحد 
اطلاعات مالی قرار دهند. رجوع به همه این 
از  اشخاص می‌تواند زمینه‌های سوءاستفاده 

اطلاعات جامعه را در پی داشته باشد.

گره FATF در دولت چهاردهم گشوده می‌شود؟

نگاه ویژه دولت به قفل بزرگ مالی

افزایش ۵۰۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر عزم برای خروج از رکود اموال مازاد دولت

یک مقام مسئول گفت: با توجه به ظرفیت نیروگاه‌های در حال ساخت جدید، 
تا پایان سال، ۵۰۰ مگاوات افزایش ظرفیت تجدیدپذیر در شش ماهه دوم سال 

جاری را خواهیم داشت.
به گزارش وزارت نیرو، علی شب نورد مدیرکل دفتر نظارت بر احداث و تولید نیروگاهای 
سازمان ساتبا اظهار کرد: هم اکنون که در سه ماهه سوم سال جاری به سر می‌بریم، 
افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدید پذیر به ۲۱۳ مگاوات رسیده که این میزان، معادل 
رشد ۲ برابری ظرفیت سالانه نیروگاه‌های تجدید پذیر کشور در سنوات گذشته است و 
با توجه به ظرفیت‌های دردست احداث جدید، صنعت انرژی تجدید پذیر ۵۰۰ مگاوات 
افزایش ظرفیت تا پایان سال جاری را تجربه خواهد کرد و میانگین رشد ظرفیت آن به 

۵ برابر سال‌های گذشته می‌رسد.
وی ادامه داد: این روند نشان از عزم جدی وزارت نیرو و کل بدنه دولت و همچنین 
رویکرد جدید برای برون رفت از ناترازی برق از طریق توسعه انرژی‌های تجدید پذیر 
در کشور و افزایش اشتغال در بخش‌های مختلف اقتصادی دارد و این بدان معناست که 

۳۰۰ هزار نیروی متخصص جدید در این حوزه مشغول به‌کار خواهند شد.
شب نورد، یکی از محوری‌ترین برنامه‌های ساتبا در راستای سیاست اصلی دولت 
چهاردهم را تمرکز بر احداث نیروگاه‌های تجدید پذیر با هدف رفع بخشی از ناترازی 
برق در کشور دانست و خاطرنشان کرد: هم اکنون ظرفیت تجدیدپذیرهای در حال 
بهره‌برداری ۱۳۷۱ مگاوات است که فقط طی ۱۰ روز گذشته در آبان ماه، ظرفیت ۵۳ 

مگاوات در ۵ استان کشور به بهره‌برداری رسیده است.

 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، مصوبه مولدسازی دارایی‌های راکد 
دولت را به درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی برای دو سال دیگر تمدید 
کرد؛ ابتکار عملی در اقتصاد که با اجرای درست می‌تواند دولت را در رفع 

ناترازی‌های اقتصادی کمک کند.
به گزارش وزارت اقتصاد، »عبدالناصر همتی« وزیر امور اقتصادی و دارایی در برنامه‌های 
خود برای تصدی این وزارتخانه، یکی از اولویت‌های خود را مولدسازی دارایی‌های راکد 
دولت عنوان کرده و بر ساماندهی و مولد سازی دارایی‌ها و سایر اموال غیرمنقول از طریق 
شناسایی، مستندسازی و تثبیت مالکیت دولت براموال غیرمنقول، تشخیص، تخصیص 
بهینه و تعیین بهره بردار و یا صدور گواهی بهره برداری و مولدسازی آنان به طرق مختلف 
تاکید کرده است. در روزهای اخیر و در جریان سومین گردهمایی فصلی مدیران کل 
امور اقتصادی و دارایی استان‌ها در سال جاری، وزیر اقتصاد خطاب به مدیران استانی بر 
ایفای وظایف در راستای اجرایی شدن مولدسازی دارایی‌های دولت تاکید کرد و افزود: 
مولدسازی بحث مهمی است که علاوه بر تأکید روسای قوه بر آن، تأکید مقام معظم 

رهبری نیز است و استان‌ها در این راستا باید اقدامات مناسبی را انجام بدهند.
حالا شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت را برای 
۲ سال دیگر تمدید کرده است، علاوه بر این قرار است دولت لایحه کاملی در این زمینه به 
مجلس ارائه دهد.در این مورد محسن رضایی دبیر شورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا گفته است: لازم است قانون جامعی به‌جای مصوبه مولدسازی از اموال بدون‌ استفاده 

دولت به مجلس ارائه شود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002634 و 2635 مورخ 1403/06/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین یونسی خمسی 
فرزند محمد یحیی شماره شناسنامه 144 صادره از صومعه سرا و خانم زهره جوانی لیف شاگرد فرزند علی شماره شناسنامه 6032 صادره از تهران 
در ششدانگ یک باب خانه و محوطه مشاعا و بالسویه به مساحت573/87 متر مربع دارای کاربری مسکونی و کشاورزی و زراعی – باغات می‌باشد. 
به شماره پلاک ثبتی فرعی184  مجزی شده از پلاک شماره 51 و 52 متصل بهم واقع در قریه بجارسر شفت سنگ اصلی 59 بخش 21 گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی محمد قربانی )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و 

نعمت ذوقیصدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 5048
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007207-1403/7/3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم رضائی‌نیا 
فرزند نقی در ششدانگ یک قطعه زمین با اعیان احداثی به مساحت 169 متر مربع به شماره پلاک 2193 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 48 فرعی از سنگ اصلی72 واقع در جهود بجار بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1368

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007075-1403/06/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نیما لطفی فرزند 
اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشجر به مساحت2000/17 متر مربع به شماره پلاک 509 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 34 فرعی ازسنگ اصلی32 واقع در گوشلوندان بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1392

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/6    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007337-1403/7/7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ملاحت رضائي نیا 
فرزند نقی در ششدانگ یک قطعه زمین با اعیان احداثی به مساحت200/72 متر مربع به شماره پلاک 2194 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 48 فرعی از سنگ اصلی72 واقع در جهود بجار بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1370
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003016042 و 14036031800306041- 1403/05/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 1. مریم 
شفائی ابر فرزند محمد به شماره ملی0065441664 2- علی محرم زاده فرزند ابراهیم به شماره ملی 0076646033 مشاعا و بالسویه 
نسبت به ششدانگ یک باب انباری و محوطه به مساحت321/03 متر مربع به شماره پلاک 1166 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 62 فرعی از 2 اصلی واقع در شکالگوراب بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1394
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/6    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/20

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/6    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/20

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/6    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 
برابر رای 140360318003007474-1403/7/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مژگان افضلی فرزند فتح اله در ششدانگ یک 
باب خانه و محوطه محصور به مساحت600/60 متر مربع به شماره پلاک 142 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی 
از سنگ اصلی42 واقع در لادمخ بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1396

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/6    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/20

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/6    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/20

اصلاحیه
آگهی ثبتی برابر رای شماره 140360318003007075 – 1403/06/29 به نام متقاضی 
آقای نیما لطفی فرزند اسماعیل که تاریخ انتشار نوبت اول 1403/08/06 بود، رئیس ثبت 

اسناد و املاک شهرستان فومن، سید مجتبی قیوم‌زاده صحیح می‌باشد.


